

LOTE 1

 Item: **1**

Especificação: PAPEL HIGIENICO, BRANCO, PACOTE COM 8 ROLOS DE 500M, na cor branca, 100% celulose virgem, fibras naturais, sem pigmentação aparente, gramatura mínima de 16g/m2, neutro, macio, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 500 metros X 10cm de largura. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 08 rolos. Tubete com no máximo 6,5cm de diâmetro e 1,5mm de espessura (para que o rolo não amasse ou dobre dentro do suporte). Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017. Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 500X0,10X16=800 gramas.

 Unidade: **PCOTE** Ciasc: **01197-5-028** Grupo: **17** Classe: **3**

 Natureza Despesa: **33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO**

 Quantidade: **3122**

 Valor Máximo. R\$: **79,86** **249.322,92**

Centros:	CAV = 300	CCT = 500	CEAD = 30	CEART = 400
	CEAVI = 300	CEFID = 400	CEO = 150	CEPLAN = 80
	CERES = 157	CESFI = 80	ESAG = 225	FAED = 300
	Reitoria = 200			

Valor Máximo do lote 1. R\$: 249.322,92

LOTE 2

 Item: **2**

Especificação: PAPEL TOALHA, INTERCALADO, PACOTE COM 1250 FOLHAS, Papel toalha, folha intercalada, gramatura mínima 24g/m2, cor branca, alta alvura, 100% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas nos cortes das 4 laterais; medindo: 23 cm de largura X 20 cm de comprimento (0,5cm de tolerância). Unidade: Pacote com 1.250 folhas (05 maços com 250 folhas). Observação das embalagens: Embalagem primária: plástica, acondicionando cada maço de 250 folhas. Embalagem secundária: de papel ou plástico, contendo a marca, o tamanho e gramatura, com 5 maços, totalizando 1.250 folhas. Embalagem terciária: fardo com 5 pacotes de 1.250 folhas, embalados em plástico resistente. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme RDC nº 142, de 17/03/2017. Será analisada a amostra pelo responsável técnico, verificando as medidas e aplicando a seguinte fórmula: 0,23X0,20X24X1250=1.380 gramas. Caso o papel varie de tamanho (0,5cm de tolerância), a fórmula é ajustada para o tamanho apresentado.

 Unidade: **PECA** Ciasc: **01198-3-032** Grupo: **17** Classe: **3**

 Natureza Despesa: **33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO**

 Quantidade: **14740**

 Valor Máximo. R\$: **10,36** **152.706,40**

Centros:	CAV = 2000	CCT = 3800	CEART = 800	CEAVI = 900
	CEFID = 1500	CEO = 1700	CEPLAN = 380	CERES = 900
	CESFI = 650	ESAG = 10	FAED = 100	Reitoria = 2000

Valor Máximo do lote 2. R\$: 152.706,40

LOTE 3

Item: 3

Especificação: PAPEL TOALHA, TIPO ROLAO DE 0,20 X 100 MT.(EMB.EM FARDO C/ 08 ROLOS), gramatura mínima 28g/m2, cor branca, 100% celulose virgem, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, gofrado, macio, com alto poder de absorção, distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 0,20x100 metros. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 8 rolos. Apresentar: laudo microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017. Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 0,20X100X28=560 gramas.

Unidade: FARDO Ciasc: 01198-3-004 Grupo: 17 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 1950

Valor Máximo. R\$: 37,07 72.286,50

Centros:	CCT = 200	CEART = 500	CEFID = 50	CEPLAN = 30
	CERES = 20	ESAG = 600	FAED = 500	Reitoria = 50

Valor Máximo do lote 3. R\$: 72.286,50

LOTE 4

Item: 4

Especificação: AGUA SANITARIA, COM NO MINIMO 2GR% IONS CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 1 LITRO *, Água sanitária para limpeza à base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor e cloro ativo entre 2,0 e 2,5%. Produto biodegradável, bactericida e germicida, deverá apresentar no O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro, e acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 6 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do Fabricante; Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: LITRO Ciasc: 01438-9-001 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 10862

Valor Máximo. R\$: 1,85 20.094,70

Centros:	CAV = 1500	CCT = 1800	CEAD = 150	CEART = 1000
	CEAVI = 800	CEFID = 1000	CEO = 600	CEPLAN = 300
	CERES = 1012	CESFI = 250	ESAG = 350	FAED = 900
	Reitoria = 1200			

Valor Máximo do lote 4. R\$: 20.094,70

LOTE 5

Item: 5

Especificação: ALCOOL PARA USO GERAL, ALCOOL C/70 INPM/LITRO, EMBALAGEM FRASCO 1 LITRO*, Álcool etílico hidratado, embalagem plástica de 1 litro para uso geral, com teor alcoólico de 70º INPM, sem perfume, (que não estoure no empilhamento). Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29-01-2001. Data de fabricação, data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega.

Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, e Registro no MS ANVISA, cfe. Lei 6360/76, DECRETO Nº 79.094/77, RDC 184/2001.

Unidade: LITRO Ciasc: 01893-7-001 Grupo: 62 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 8518

Valor Máximo. R\$: 4,60 39.182,80

Centros:	CAV = 1500	CCT = 600	CEART = 1000	CEAVI = 576
	CEFID = 800	CEO = 750	CEPLAN = 200	CERES = 562
	CESFI = 250	ESAG = 780	FAED = 500	Reitoria = 1000

Item: 6

Especificação: ALCOOL PARA USO GERAL, EM GEL, 500ML, Álcool etílico em gel, frasco com 500ml, com concentração de 68% a 72%, para uso geral em higienização e desinfecção de superfícies, (móveis, etc). Obs.: Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29-01-2001. Data de fabricação, data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a partir de cada pedido de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do Fabricante, Registro no MS ANVISA, cfe. Lei 6360/76, DECRETO Nº 79.094/77, RDC 184/2001.

Unidade: PECA Ciasc: 01893-7-015 Grupo: 62 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 3574

Valor Máximo. R\$: 4,28 15.296,72

Centros:	CAV = 500	CCT = 600	CEAD = 50	CEART = 500
	CEAVI = 156	CEFID = 400	CEO = 200	CEPLAN = 100
	CERES = 512	CESFI = 120	ESAG = 96	FAED = 100
	Reitoria = 240			

Valor Máximo do lote 5. R\$: 54.479,52

LOTE 6

Item: 7

Especificação: DETERGENTE, LIMPADOR DILUIVEL PARA LIMPEZA PESADA FRASCO 500 ML, Detergente liquido limpeza pesada, CONCENTRADO, (indicação: dispersão e dissolução de gorduras, graxas e manchas em geral). Princípio ativo: Linear dodecil benzeno sulfonato de sódio (LASNa). Apresentar no rótulo no mínimo: data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar e composição do produto. Embalagem em frasco de material flexível e resistente, com 500ml, com tampa medida e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, e Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: FRASCO Ciasc: 01434-6-044 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 4220

Valor Máximo. R\$: 4,16 17.555,20

Centros:	CAV = 500	CCT = 600	CEART = 300	CEAVI = 360
	CEFID = 100	CEO = 150	CEPLAN = 450	CERES = 560
	CESFI = 460	ESAG = 240	FAED = 500	

Valor Máximo do lote 6. R\$: 17.555,20

LOTE 7

Item: **8**

Especificação: DETERGENTE, LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 500 ML., Detergente líquido (limpador multiuso), destinado a uso geral, (pisos, louças de banheiros, etc), embalado em frasco de 500ml em plástico flexível, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas com 12 ou 24 frascos, em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: **PECA** Ciasc: **01434-6-046** Grupo: **18** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO**

Quantidade: **5476**

Valor Máximo. R\$: **1,81** **9.911,56**

Centros:	CAV = 700	CCT = 400	CEAD = 150	CEART = 600
	CEAVI = 720	CEO = 100	CEPLAN = 450	CERES = 520
	ESAG = 276	FAED = 360	Reitoria = 1200	

Item: **9**

Especificação: DETERGENTE, LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500ML, Detergente líquido, de alto rendimento, para lavar louças manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco de 500ml, em plástico flexível, anatômico, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas em caixa com 24 frascos de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).

Unidade: **FRASCO** Ciasc: **01434-6-005** Grupo: **18** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO**

Quantidade: **5554**

Valor Máximo. R\$: **1,23** **6.831,42**

Centros:	CAV = 1500	CCT = 1200	CEAD = 70	CEART = 400
	CEAVI = 576	CEO = 350	CEPLAN = 150	CERES = 400
	CESFI = 240	ESAG = 108	FAED = 200	Reitoria = 360

Valor Máximo do lote 7. R\$: 16.742,98

LOTE 8

Item: **10**

Especificação: DESINFETANTE LIQUIDO, ACAO GERMICIDA E BACTERICIDA GALAO COM 05 LITROS, Desinfetante líquido biodegradável, com ação germicida/bactericida, aroma lavanda. Embalagem resistente. Bombona com 5 litros. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: **GALAO** Ciasc: **01432-0-023** Grupo: **18** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO**

Quantidade: **608**

Valor Máximo. R\$: **9,60** **5.836,80**

Centros:	CCT = 60	CEAD = 10	CEART = 20	CEAVI = 48
	CEO = 50	CEPLAN = 150	CERES = 224	CESFI = 36
	FAED = 10			

Item: 11

Especificação: DESINFETANTE LIQUIDO, EMBALAGEM 500 ML, Desinfetante líquido, fragrância talco ou lavanda, com ação bactericida para eliminar germes e bactérias. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio, (Tensoativo Catiônico, teor mínimo de 0,60% a 1,15%). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e validade. Frascos com 500ml de material não reciclado flexível e resistente, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: PECA Ciasc: 01432-0-008 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 8160

Valor Máximo. R\$: 2,45 19.992,00

Centros:	CAV = 1500	CCT = 1000	CEAD = 200	CEART = 700
	CEAVI = 312	CEFID = 1500	CEO = 350	CEPLAN = 100
	CERES = 200	CESFI = 48	ESAG = 350	FAED = 700
	Reitoria = 1200			

Item: 12

Especificação: CONDIMENTOS, TEMPEROS E ESPECIARIAS, VINAGRE, Vinagre de álcool, frasco com no mínimo 900ml, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante; com acidez volátil mínima de 4%; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica, com validade mínima de 10 meses na data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa 55/02, Decreto 6.871/09, Instrução Normativa 06/12; Rdc 259/02 e alterações posteriores.

Unidade: LITRO Ciasc: 00147-3-056 Grupo: 19 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Quantidade: 90

Valor Máximo. R\$: 2,06 185,40

Centros: CEART = 40 CEO = 50

Valor Máximo do lote 8. R\$: 26.014,20

LOTE 9

Item: 13

Especificação: CERA LIQUIDA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, COR AMARELA, PARA ASSOALHO, Cera líquida na cor amarela de fábrica, 100% acrílica, para piso de borracha. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: PECA Ciasc: 01429-0-002 Grupo: 18 Classe: 7

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 80

Valor Máximo. R\$: 49,87 3.989,60

Centros: CAV = 80

Item: 14

Especificação: CERA LIQUIDA, INCOLOR, GALAO DE 5J, Cera líquida incolor, auto brilho, 100% acrílica, para todos os tipos de piso. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar notificação na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: GALAO Ciasc: 01429-0-022 Grupo: 18 Classe: 7

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

CCT = 24	CEART = 25	CEFID = 10	CERES = 180
ESAG = 25	FAED = 20	Reitoria = 12	

Item:

Especificação: CERA LIQUIDA, PRETA, GALAO DE 5L, Cera líquida na cor preta de fábrica, 100% acrílica, para piso de borracha. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

CCT = 6	CEART = 30	ESAG = 70	Reitoria = 8
---------	------------	-----------	--------------

Item:

Especificação: CERA PASTOSA PARA ASSOALHO, COM CERA NATURAL DE CARNAUBA, LATA COM 400G, Cera em pasta incolor, com cera natural de carnaúba, lata com 400g. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

CEART = 3	CERES = 10	ESAG = 5
-----------	------------	----------

Item:

Especificação: CERA PASTOSA PARA ASSOALHO, INCOLOR, LATA COM 4.5KG, Cera em pasta, incolor, lata com 4,5 kg. Composição: parafina, mamona hidrogenada, polietileno e solvente. Similar a marca Guanabara. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

CAV = 30	CEART = 3	CERES = 10	Reitoria = 8
----------	-----------	------------	--------------

Valor Máximo do lote 9. R\$: 23.711,53

LOTE 10

Item:

Especificação: CLORO, EMBALAGEM C/05 LITROS, Cloro para limpeza, (hipoclorito de sódio) de 10% a 12% para limpeza de paredes, pisos, azulejos, equipamentos, lixeiras, banheiros, piscinas e telhados. Galão de 5 litros. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/20

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

CAV = 70	CCT = 50	CEART = 10	CEAVI = 10
CEFID = 4	CEO = 50	CEPLAN = 20	CERES = 224
CESFI = 6	ESAG = 10	FAED = 16	

Item: 19

Especificação: DESINFETANTE, A BASE DE IODO, CONTENDO NO MIN. 2500PPM DE IODO LIVRE, 20 L, Desinfetante para uso geral, com ação germicida, bactericida e fungicida, em frasco de 1 litro. Composição: Tensoativo Catiônico, Sequestrante, Alcalinizante, Conservante, Fragrância e Veículo (Lysoform ou Similar). Componente Ativo: 0,45% de Cloreto de Benzil Alquil Dimetil Amônio / Cloreto de Didecil Dimetilamônio.

Unidade: GALAO Ciasc: 07435-7-005 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 90

Valor Máximo. R\$: 11,53 1.037,70

Centros: CEAD = 10 CEART = 30 CEO = 50

Item: 20

Especificação: DESINFETANTE LIQUIDO, COM FUNCAO DESINCRUSTANTE E DESINFERRUJANTE COM 5 LTS, Limpador desincrustante em bombona de 5 litros, desinferrujante, tipo REMOCIM. Não ataca o rejunte do cimento. Pode ser aplicado em qualquer tipo de piso: cerâmicos, pedras em geral, calçadas, etc. Aceita diluição conforme a sujidade. Concentração forte 1:3; médio 1:6; leve 1:10. Validade mínima de 12 meses da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: PECA Ciasc: 01432-0-037 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 200

Valor Máximo. R\$: 52,84 10.568,00

Centros: CAV = 35 CCT = 40 CEART = 4 CEFID = 10
CEO = 20 CERES = 15 CESFI = 48 ESAG = 8
FAED = 8 Reitoria = 12

Item: 21

Especificação: DESINFETANTE LIQUIDO, TIPO CREOLINA, EMBALAGEM COM 750ML, Desinfetante líquido, de uso geral, (tipo creolina), com ação germicida e bactericida. Composição: mistura de fenóis e cresóis, emulsificante e água. Princípio ativo: ácido cresílico a 2,74% de cresóis, embalagem em lata com aproximadamente 750ml, acondicionado caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar no rótulo no mínimo: data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar e composição do produto. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 10 meses a contar da entrega de cada pedido. AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: PECA Ciasc: 01432-0-040 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 85

Valor Máximo. R\$: 9,95 845,75

Centros: CEART = 10 CEAVI = 5 CEFID = 10 CEO = 50
ESAG = 2 FAED = 8

Item: 22

Especificação: ACIDO, ACIDO LIMPA PEDRA, GALAO CONTENDO 5 LITROS, Ácido limpa pedra, ácido inibido. Bombona de 5 litros. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: GALAO Ciasc: 03599-8-092 Grupo: 62 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Quantidade: 153

Valor Máximo. R\$: 35,27 5.396,31

Centros: CAV = 35 CCT = 40 CEART = 5 CEAVI = 10
CEFID = 7 CEO = 20 CERES = 10 ESAG = 8
FAED = 10 Reitoria = 8

Valor Máximo do lote 10. R\$: 26.209,06

LOTE 11

Item: **23**

Especificação: COPO PLASTICO DESCARTAVEL, COR BRANCA,CAPACIDADE PARA NO MINIMO 180 ML, Copo de plástico PP descartável, com capacidade mínima para 180 ml, embalagem em mangas com 100 unidades, cor branca, pesando no mínimo 162g, (1,62g por copo, com paredes homogêneas, sem falhas, amassamentos ou rebarbas e dobras oriundas de defeito na fabricação ou sujeidade interna ou externa, com bordas não cortantes e com no máximo 02 amostras (unidades) por manga com massa abaixo do mínimo exigido), com Registro no INMETRO, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (Será analisada a amostra pelo responsável técnico, de uma caixa lacrada de fábrica com 25 centos, através da pesagem aleatória dos pacotes).

Unidade: **CENTO** Ciasc: **00543-6-005** Grupo: **15** Classe: **4**

Natureza Despesa: **33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA**

Quantidade: **3650**

Valor Máximo. R\$: **3,26** **11.899,00**

Centros:	CAV = 50	CCT = 1400	CEAD = 150	CEART = 400
	CEAVI = 25	CEFID = 500	ESAG = 225	FAED = 400
	Reitoria = 500			

Valor Máximo do lote 11. R\$: 11.899,00

LOTE 12

Item: **24**

Especificação: DESODORIZADOR DE AR, FRASCO COM 360 ML, Desodorizador de ar, para ambiente, em aerosol, frasco com 360ml, fragância lavanda ou floral. Validade mínima de 12 meses . Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro/notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: **LATA** Ciasc: **02872-0-006** Grupo: **18** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO**

Quantidade: **1124**

Valor Máximo. R\$: **9,07** **10.194,68**

Centros:	CAV = 80	CCT = 240	CEAD = 10	CEART = 24
	CEFID = 50	CEO = 150	CERES = 100	CESFI = 96
	ESAG = 150	FAED = 80	Reitoria = 144	

Item: **25**

Especificação: DESODORIZANTE AROMATICO PARA BANHEIRO, CAIXA COM 3 UNIDADES, Desodorizante para vaso sanitário, tipo pastilha adesiva, aroma citrus ou lavanda. Caixa com 3 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: **PECA** Ciasc: **01433-8-006** Grupo: **18** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO**

Quantidade: **1914**

Valor Máximo. R\$: **5,64** **10.794,96**

Centros:	CAV = 600	CCT = 60	CEAD = 70	CEART = 240
	CEPLAN = 100	CERES = 50	CESFI = 144	ESAG = 150
	FAED = 400	Reitoria = 100		

Item: **26**

Especificação: DESODORIZANTE AROMATICO PARA BANHEIRO, EM PEDRA, Desodorizante aromático para banheiro, (desinfetante para WC), tipo "pedra sanitária de pendurar", com suporte para vaso sanitário, com no mínimo 35 gramas, bactericida, perfume lavanda/floral, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e

registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Composição: Paradiclorobenzeno, essência. O produto deverá estar acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento e deverá ter validade mínima de 01 ano a partir da data de fabricação e ser fabricado a menos de 4 meses da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: PECA Ciasc: 01433-8-003 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 3310

Valor Máximo. R\$: 1,42 4.700,20

Centros: CAV = 600 CCT = 400 CEAVI = 150 CEFID = 500

CEO = 300 CEPLAN = 960 CERES = 200 FAED = 200

Valor Máximo do lote 12. R\$: 25.689,84

LOTE 13

Item: 27

Especificação: LIMPA VIDRO, EM EMBALAGEM DE 500 ML*, Limpa vidro, em frasco com borrifador com pescante ou pistola spray, embalagem com 500ml em plástico resistente (que não estoure no empilhamento). Princípio ativo: lauril éter sulfato de sódio. Embalagem transparente contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente, com registro ou notificação válidos na ANVISA. Acondicionado em caixa com 12 frascos, em papelão resistente que suporte empilhamento, com identificação na caixa do nome do fabricante e nome do produto. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).

Unidade: FRASCO Ciasc: 01443-5-001 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 1650

Valor Máximo. R\$: 2,77 4.570,50

Centros: CAV = 300 CCT = 200 CEART = 120 CEAVI = 50

CEFID = 100 CEPLAN = 100 CERES = 512 CESFI = 48

ESAG = 50 FAED = 50 Reitoria = 120

Item: 28

Especificação: LUSTRA MOVEIS, CREMOSO EMBALAGEM DE 200 ML APROXIMADAMENTE.*, Lustra móveis, cremoso, não engordurante, com aroma floral. Contém em sua composição: cera microcristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservante, solventes alifáticos, perfume e água. Embalado em frasco de material resistente, com aproximadamente 200ml. No rotulo do produto deverá conter: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente, com registro ou notificação válidos na ANVISA. Acondicionados em caixa com 12 ou 24 frascos, com identificação do nome do fabricante e o nome do produto. Acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Com data de fabricação e validade indicados no frasco e na caixa. Validade mínima 24 meses a partir de cada pedido de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).

Unidade: FRASCO Ciasc: 01444-3-001 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 1174

Valor Máximo. R\$: 3,29 3.862,46

Centros: CAV = 300 CCT = 200 CEAD = 10 CEART = 100

CEAVI = 12 CEFID = 100 CEPLAN = 50 CERES = 10

CESFI = 12 ESAG = 60 FAED = 200 Reitoria = 120

LOTE 14

Item: 29

Especificação: PASTA PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS *, Pasta para limpeza geral, cor branca, não abrasiva, multiuso para limpeza de mesas com riscos de caneta, pote com no mínimo 500g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: PECA Ciasc: 01446-0-001 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 892

Valor Máximo. R\$: 7,01 6.252,92

Centros:	CCT = 120	CEART = 200	CEFID = 50	CEO = 30
	CEPLAN = 50	CESFI = 48	ESAG = 72	FAED = 250
	Reitoria = 72			

Item: 30

Especificação: SAPONACEO CREMOSO, PARA LIMPEZA PEZADA DE SUPERFICIE, C/300 ML, Saponáceo CREMOSO em frasco com 300ml para limpeza pesada, Aroma limão. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. No rótulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima: 12 meses a partir da entrega de cada pedido

Unidade: FRASCO Ciasc: 03928-4-002 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 3670

Valor Máximo. R\$: 3,44 12.624,80

Centros:	CAV = 600	CCT = 500	CEAD = 24	CEART = 400
	CEAVI = 300	CEFID = 400	CEO = 50	CEPLAN = 300
	CERES = 330	CESFI = 288	ESAG = 48	FAED = 250
	Reitoria = 180			

Item: 31

Especificação: SAPONACEO EM PO, EMBALAGEM COM 300 GRAMAS *, Saponáceo em PÓ, em frasco com 300g, com aplicador econômico. Composição: tensoativo aniônico e não iônicos, biodegradável, alcalizante, agente abrasivo, corante e essência. Princípio ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. Embalagens acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).

Unidade: FRASCO Ciasc: 01440-0-002 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 177

Valor Máximo. R\$: 2,54 449,58

Centros:	CCT = 60	CEART = 10	CEO = 25	CERES = 30
	ESAG = 12	FAED = 40		

Item: 32

Especificação: PASTA ABRASIVA, DESENGRAXANTE, Pasta saponácea (tipo cristal) para limpeza, com ação abrasiva e desengraxante, a base de mistura de sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidrato, quartzo, corante, essência e água, embalado em frasco com 500 gramas, acondicionados em caixa de papelão resistente contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. O produto deverá ter validade mínima de 01 ano a partir da data de fabricação. O produto não poderá ser fabricado a menos de 4 meses data de cada pedido de entrega. No rótulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da

Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).

Unidade: PECA Ciasc: 09043-3-003 Grupo: 43 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903039 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS

Quantidade: 442

Valor Máximo. R\$: 4,30 1.900,60

Centros: CCT = 200 CEART = 20 CEAVI = 10 CEFID = 50
CEO = 20 CEPLAN = 50 CERES = 10 ESAG = 12
FAED = 70

Valor Máximo do lote 14. R\$: 21.227,90

LOTE 15

Item: 33

Especificação: DISCO PARA ENCERADEIRA, 510MM DE DIAMETRO, BRANCO, para lustrar, para enceradeira modelo Bralimpia de 510mm.

Unidade: PECA Ciasc: 04027-4-017 Grupo: 18 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 18

Valor Máximo. R\$: 38,86 699,48

Centros: CAV = 10 CEART = 5 CERES = 2 ESAG = 1

Item: 34

Especificação: DISCO PARA ENCERADEIRA, 510MM DE DIAMETRO, PRTO, preto, para lavação pesada para enceradeira modelo Bralimpia de 510mm.

Unidade: PECA Ciasc: 04027-4-016 Grupo: 18 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 54

Valor Máximo. R\$: 38,58 2.083,32

Centros: CEART = 5 CERES = 2 CESFI = 36 ESAG = 1
Reitoria = 10

Item: 35

Especificação: DISCO PARA ENCERADEIRA, COM 300MM, Disco para enceradeira industrial, de 300mm, na cor verde para limpeza, para enceradeira modelo Bralimpia de 300mm.

Unidade: PECA Ciasc: 04027-4-013 Grupo: 18 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 3

Valor Máximo. R\$: 15,20 45,60

Centros: CCT = 3

Item: 36

Especificação: DISCO PARA ENCERADEIRA, DISCO LUSTRADOR BRANCO 350MM, para lustrar, compatível com Enceradeira Lavadora Pisos Frios da marca Deep Clear 350 plus.

Unidade: PECA Ciasc: 04027-4-009 Grupo: 18 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 56

Valor Máximo. R\$: 19,28 1.079,68

Centros: CAV = 1 CCT = 2 CEART = 2 ESAG = 1
Reitoria = 50

Item: 37

Especificação: DISCO PARA ENCERADEIRA, DISCO PARA ENCERADEIRA ABRASIVO, PRETO, 350 MM DE DIAMETRO,

para remoção de sujeira pesada. Compatível com Enceradeira Lavadora Pisos Frios da marca Deep Clear 350 plus.

Unidade: PECA Ciasc: 04027-4-003 Grupo: 18 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 52

Valor Máximo. R\$: 18,78 976,56

Centros: CAV = 1 ESAG = 1 Reitoria = 50

Item: 38

Especificação: DISCO PARA ENCERADEIRA, PARA ENCERADEIRA "VERDE" 510 MM, para limpeza, para enceradeira modelo Bralimpia de 510mm.

Unidade: PECA Ciasc: 04027-4-002 Grupo: 18 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 37

Valor Máximo. R\$: 38,77 1.434,49

Centros: CERES = 2 CESFI = 24 ESAG = 1 Reitoria = 10

Item: 39

Especificação: ESCOVA PARA LIMPEZA, PARA ENCERADEIRA MODELO CR 300, Escova para enceradeira industrial, de 350mm , de nylon, para lavar pisos, compatível com Enceradeira Lavadora Pisos Frios da marca Deep Clear 350 plus.

Unidade: PECA Ciasc: 05559-0-010 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 6

Valor Máximo. R\$: 46,19 277,14

Centros: CAV = 1 CEART = 2 ESAG = 1 Reitoria = 2

Item: 40

Especificação: SUPORTE PARA DISCO, DE ENCERADEIRA C/ FLANGE, Suporte de disco de 350mm com flange, base de madeira com flange de metal, compatível com a Enceradeira Lavadora Pisos Frios marca Deep Clear 350 plus.

Unidade: PECA Ciasc: 04026-6-001 Grupo: 18 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 8

Valor Máximo. R\$: 61,03 488,24

Centros: CCT = 2 CEART = 2 ESAG = 1 Reitoria = 3

Item: 41

Especificação: SUPORTE PARA DISCO, DE ENCERADEIRA C/ FLANGE, Suporte de disco de 510mm com flange, compatível com a enceradeira Bralimpia de 510mm

Unidade: PECA Ciasc: 04026-6-001 Grupo: 18 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 13

Valor Máximo. R\$: 131,99 1.715,87

Centros: CEART = 5 CERES = 2 CESFI = 2 ESAG = 1

Reitoria = 3

Valor Máximo do lote 15. R\$: 8.800,38

LOTE 16

Item: 42

Especificação: DESENTUPIDOR DE BORRACHA, DESENTUPIDOR DE BORRACHA COM CABO P/ VASO SANITARIO *,

Desentupidor para vasos sanitários e mictórios, com cabo, manual, com artifício de sucção.				
Unidade:	PECA	Ciasc:	02453-8-002	Grupo: 18 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	87			
Valor Máximo. R\$:	6,93	602,91		
Centros:	CAV = 5	CCT = 10	CEART = 5	CEFID = 2
	CEO = 15	CEPLAN = 20	CERES = 14	CESFI = 5
	FAED = 6	Reitoria = 5		
Item:	43			
Especificação:	ESCOVA PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, Escova para limpeza com cerdas de nylon. Escova para tubo, com cabo plástico. Escova aérea para limpeza e remoção de pó em lugares altos.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	05559-0-006	Grupo: 18 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	10			
Valor Máximo. R\$:	43,24	432,40		
Centros:	CCT = 10			
Item:	44			
Especificação:	ESCOVA PARA LIMPEZA, COM PEGADOR ANATOMICO, Escova para limpeza, com cerdas de nylon e cabo de 15cm (aproximadamente) em material plástico resistente ou polipropileno, com pegador anatômico.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	05559-0-031	Grupo: 18 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	339			
Valor Máximo. R\$:	5,09	1.725,51		
Centros:	CAV = 50	CCT = 60	CEART = 15	CEFID = 50
	CEO = 20	CEPLAN = 30	CERES = 42	ESAG = 10
	FAED = 50	Reitoria = 12		
Item:	45			
Especificação:	ESCOVA PARA LIMPEZA, DE GARRAFA TERMICA, Escova para lavar garrafa térmica, com cerdas de nylon, com tamanho aproximado 35cm.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	05559-0-005	Grupo: 18 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	123			
Valor Máximo. R\$:	12,14	1.493,22		
Centros:	CAV = 30	CCT = 6	CEART = 5	CEO = 20
	CEPLAN = 30	CERES = 3	CESFI = 12	ESAG = 2
	FAED = 10	Reitoria = 5		
Item:	46			
Especificação:	ESCOVA PARA LIMPEZA, PARA VASO SANIT•RIO, Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte (do tipo vassoura, em forma de bola ou meia bola), com cerdas arredondadas em nylon; cabo e suporte em polipropileno; dimensões aproximadas: 36 X 7.5 X 36cm			
Unidade:	PECA	Ciasc:	05559-0-035	Grupo: 18 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	509			
Valor Máximo. R\$:	5,64	2.870,76		
Centros:	CAV = 100	CCT = 90	CEART = 20	CEAVI = 48
	CEFID = 20	CEO = 20	CEPLAN = 30	CERES = 82
	CESFI = 25	ESAG = 24	Reitoria = 50	
Item:	47			
Especificação:	ESPANADOR, ELETROSTATICO, Espanador eletrostático, confeccionado em polietileno de alta densidade, com fios 100% acrílico, lavável. Formato ergonômico e leve.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	01450-8-004	Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO		
Quantidade:	231		
Valor Máximo. R\$:	19,08	4.407,48	
Centros:	CAV = 10	CCT = 30	CEART = 30
	CEVID = 10	CEO = 20	CEPLAN = 10
	ESAG = 15	FAED = 20	Reitoria = 36

Item: 48

Especificação: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, COM MATERIAL ABRASIVO *, Esponja para limpeza, dupla face, uma face em espuma de poliuretano e agente bactericida; e outra em fibra sintética de material abrasivo, medindo no mínimo 110mm x 75mm x 20mm. Embalagem unitária em saco plástico lacrado, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.

Unidade: PECA Ciasc: 01453-2-001 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO		
Quantidade:	5622		
Valor Máximo. R\$:	0,81	4.553,82	
Centros:	CAV = 800	CCT = 1000	CEAD = 50
	CEAVI = 300	CEFID = 500	CEO = 300
	CERES = 562	CESFI = 180	ESAG = 140
	Reitoria = 540		

Item: 49

Especificação: LA DE ACO TIPO BOM-BRIL, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES*, Lã de aço pesando no mínimo 60g (em aço carbono, tipo bombril), para limpeza e brilho, embalagem em pacote plástico lacrado com 08 unidades, e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.

Unidade: PCOTE Ciasc: 01456-7-001 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO		
Quantidade:	227		
Valor Máximo. R\$:	1,64	372,28	
Centros:	CAV = 20	CCT = 30	CEART = 5
	CEO = 50	CERES = 24	FAED = 20

Item: 50

Especificação: PALHA DE ACO, USO COMUM, Esponja de aço com 15g (admitindo-se variação de até 1 grama), para limpeza pesada de panela, embalagem individual, em invólucro plástico lacrado, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.

Unidade: PECA Ciasc: 01457-5-004 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO		
Quantidade:	220		
Valor Máximo. R\$:	1,42	312,40	
Centros:	CCT = 100	CEART = 10	CEFID = 2
	CERES = 12	CESFI = 10	FAED = 30

Valor Máximo do lote 16. R\$: 16.770,78

LOTE 17

Item: 51

Especificação: FILTRO DE PAPEL PARA CAFE, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES, Filtro de papel para café, tamanho 103, caixa com 30 unidades, com gramatura de 54 g/m2, com fechamento de dupla prensagem, na cor branca, acondicionadas em caixa. De papelão.

Unidade: CAIXA Ciasc: 00532-0-004 Grupo: 15 Classe: 3

Natureza Despesa:	33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA		
-------------------	---------------------------------------	--	--

Quantidade:	503		
Valor Máximo. R\$:	3,50	1.760,50	
Centros:	CAV = 6	CCT = 24	CEART = 15
	CEO = 100	CERES = 10	CESFI = 48
	Reitoria = 100		
Item:	52		
Especificação:	MEXEDOR PARA CAFE(PALITO), EM PLASTICO, Mexedor para café com tamanho aproximadamente 9 cm, produzido em poliestireno convencional (cristal transparente), atóxico, descartável, pacote com 500 unidades		
Unidade:	PECA	Ciasec: 06478-5-001	Grupo: 15
			Classe: 4
Natureza Despesa:	33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA		
Quantidade:	206		
Valor Máximo. R\$:	6,37	1.312,22	
Centros:	CCT = 100	CEAD = 20	CEART = 10
	CEO = 10	CESFI = 6	FAED = 30
			Reitoria = 10
Item:	53		
Especificação:	FILME EM PVC, ADERENTE(TIPO ROLOPAC),TRANSPARENTE,MED.29CMX30METROS, Filme de PVC transparente bobina com 29cmX30m		
Unidade:	ROLO	Ciasec: 03732-0-003	Grupo: 25
			Classe: 5
Natureza Despesa:	33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBAGEM		
Quantidade:	138		
Valor Máximo. R\$:	5,75	793,50	
Centros:	CCT = 6	CEART = 5	CEO = 50
	CESFI = 10	FAED = 10	Reitoria = 40
Item:	54		
Especificação:	PAPEL ALUMINIO, ROLO DE 7,5 M X 45 CM, Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 45 cm, apresentação em rolo.		
Unidade:	ROLO	Ciasec: 01776-0-002	Grupo: 25
			Classe: 5
Natureza Despesa:	33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBAGEM		
Quantidade:	98		
Valor Máximo. R\$:	5,08	497,84	
Centros:	CCT = 6	CEART = 5	CEAVI = 5
	CERES = 17	CESFI = 5	FAED = 10
Item:	55		
Especificação:	SACO PLASTICO ATOXICO, CAPACIDADE 2KG, ROLO COM 100 UNIDADES, Saco plástico atóxico, transparente, capacidade de 2 litros, rolo com 100 unidades		
Unidade:	ROLO	Ciasec: 01498-2-070	Grupo: 25
			Classe: 2
Natureza Despesa:	33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBAGEM		
Quantidade:	80		
Valor Máximo. R\$:	11,14	891,20	
Centros:	CCT = 10	CEART = 3	CEO = 30
	ESAG = 1	FAED = 5	Reitoria = 30
Item:	56		
Especificação:	SACO PLASTICO ATOXICO, RESISTENCIA 5 KG, Saco plástico atóxico, para armazenamento, em bobina picotada - rolo com 100 sacos de 5 kg		
Unidade:	PECA	Ciasec: 01498-2-015	Grupo: 25
			Classe: 2
Natureza Despesa:	33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBAGEM		
Quantidade:	80		
Valor Máximo. R\$:	12,99	1.039,20	
Centros:	CCT = 10	CEART = 3	CEFID = 10
	CESFI = 1	ESAG = 1	FAED = 5

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Valor Máximo do lote 17. R\$: 6.320,70

LOTE 18

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros: CCT = 2 FAED = 10

Item: 62

Especificação: PANO DE LIMPEZA, PANO DE CHAO EM SACO ALVEJADO, Pano de limpeza - tipo saco (fechada em três lados) para limpeza, em tecido de 90 a 100 % algodão lavado e alvejado, medindo 80cm x 100 cm (admitindo-se variação de 5,0 cm) com peso mínimo de 165g, embalados em pacotes com 12 unidades e em caixas de papelão resistente.

Unidade: PECA Ciasc: 09947-3-009 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 1070

Valor Máximo. R\$: 7,08 7.575,60

Centros: CCT = 100 CEAD = 50 CEART = 50 CEAVI = 150

CEO = 50 CEPLAN = 150 CERES = 20 CESFI = 200

ESAG = 100 FAED = 200

Item: 63

Especificação: PANO DE LIMPEZA, TIPO SACA, MEDINDO 45 X 65 CM, Pano de limpeza - tipo saco (fechada em três lados) para limpeza, em tecido de 90 à 100% algodão, lavado e alvejado, medidas externas: 40cm x 65cm (admitindo-se variação de até 5cm), com peso mínimo de 120 gramas, embalados em pacote com 12 unidades e em caixas de papelão resistente.

Unidade: PECA Ciasc: 09947-3-002 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 2220

Valor Máximo. R\$: 4,18 9.279,60

Centros: CAV = 350 CCT = 600 CEART = 100 CEFID = 300

CEPLAN = 150 CERES = 220 ESAG = 100 FAED = 200

Reitoria = 200

Item: 64

Especificação: PANO DESCARTAVEL ABSORVENTE PARA LIMPEZA PESADA, TIPO"PERFEX" PACOTE COM 05 UNIDADES, pano descartável absorvente (tipo perfex), pano multiuso, tamanho aproximado de 50cm X 30cm. Pacote com 5 unidades.

Unidade: PCOTE Ciasc: 03784-2-011 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 600

Valor Máximo. R\$: 4,63 2.778,00

Centros: CCT = 100 CEART = 20 CEAVI = 30 CEO = 50

CERES = 150 CESFI = 100 ESAG = 30 FAED = 70

Reitoria = 50

Valor Máximo do lote 18. R\$: 29.681,82

LOTE 19

Item: 65

Especificação: GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE PARA 1.8 LITROS, CORES DIVERSAS, Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litros, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.

Unidade: PECA Ciasc: 00544-4-017 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 219

Valor Máximo. R\$: 49,53 10.847,07

Centros: CCT = 30 CEART = 15 CEAVI = 15 CEFID = 20

CEO = 30	CEPLAN = 25	CERES = 10	CESFI = 18
ESAG = 10	FAED = 10	Reitoria = 36	

Item: 66

Especificação: GARRAFA TERMICA, EM ACO INOX ESCOVADO,S/AMPOLA DE VIDRO,CAPACIDADE 1,9 LITROS, Garrafa térmica com revestimento em aço inox fosco, capacidade 1,8 litros. Tamanho compacto, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos. Similar a marca Termolar.

Unidade: PECA Ciasc: 00544-4-020 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 172

Valor Máximo. R\$: 89,46 15.387,12

Centros:	CAV = 100	CCT = 3	CEART = 4	CEFID = 20
	CEO = 10	CERES = 4	CESFI = 6	ESAG = 10
	FAED = 10	Reitoria = 5		

Item: 67

Especificação: GARRAFA TERMICA, SERVE A JATO,COM 01 LITRO, Garrafa térmica com alça, capacidade 1 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.

Unidade: PECA Ciasc: 00544-4-010 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 296

Valor Máximo. R\$: 39,83 11.789,68

Centros:	CAV = 20	CCT = 60	CEAD = 5	CEART = 30
	CEFID = 30	CEO = 15	CEPLAN = 50	CERES = 10
	ESAG = 10	FAED = 30	Reitoria = 36	

Valor Máximo do lote 19. R\$: 38.023,87

LOTE 20

Item: 68

Especificação: LIXEIRA DE PLASTICO, BASCULANTE ,C/CAPACIDADE DE 35 LITROS, Lixeira de plástico resistente com tampa basculante, na cor branca ou bege, capacidade de 30 litros

Unidade: PECA Ciasc: 01190-8-024 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 185

Valor Máximo. R\$: 46,22 8.550,70

Centros:	CAV = 50	CCT = 15	CEAVI = 15	CEFID = 15
	CEO = 30	CEPLAN = 10	CERES = 20	FAED = 20
	Reitoria = 10			

Item: 69

Especificação: LIXEIRA DE PLASTICO, C/TAMPA BASCULANTE CAP. 20 LITROS, Lixeira de plástico resistente com tampa basculante com capacidade de 20 litros, de preferência no formato redondo e nas cores bege ou branca

Unidade: PECA Ciasc: 01190-8-036 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 163

Valor Máximo. R\$: 37,98 6.190,74

Centros:	CAV = 50	CCT = 20	CEART = 3	CEAVI = 15
	CEFID = 15	CEO = 20	CEPLAN = 10	FAED = 20
	Reitoria = 10			

Item: 70

Especificação: LIXEIRA DE PLASTICO, CAPACIDADE DE 12 LITROS COM TAMPA, Lixeira de plástico resistente com tampa comum, capacidade de aproximadamente 12 litros, cor branca ou bege. Formato preferencialmente redondo

Unidade: PECA Ciasc: 01190-8-053 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 245

Valor Máximo. R\$: 24,36 5.968,20

Centros: CCT = 50 CEVI = 60 CEFID = 15 CEO = 10
CEPLAN = 10 CERES = 50 FAED = 30 Reitoria = 20

Item: 71

Especificação: LIXEIRA DE PLASTICO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, Lixeira fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade aproximada de 50 litros, com tampa basculante, sem soldas ou emendas, com altura máxima de 85 cm, na cores cinza ou bege

Unidade: PECA Ciasc: 01190-8-075 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 254

Valor Máximo. R\$: 90,00 22.860,00

Centros: CAV = 70 CCT = 60 CEART = 10 CEVI = 40
CEFID = 15 CEO = 15 CEPLAN = 10 CERES = 10
FAED = 14 Reitoria = 10

Item: 72

Especificação: LIXEIRA DE PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, Lixeira de plástico resistente, com pedal, capacidade aproximada de 20 litros, cor branca ou bege.

Unidade: PECA Ciasc: 01190-8-069 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 95

Valor Máximo. R\$: 45,93 4.363,35

Centros: CCT = 10 CEART = 10 CEFID = 15 CEO = 20
CEPLAN = 10 FAED = 20 Reitoria = 10

Item: 73

Especificação: LIXEIRA DE PLASTICO, DE POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 14 LITROS, Lixeira plástica de polipropileno sem tampa, para escritório, 14 litros, medida aproximada 30cm de altura X 24cm de diâmetro, cor preta e formato redondo.

Unidade: PECA Ciasc: 01190-8-025 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 275

Valor Máximo. R\$: 23,87 6.564,25

Centros: CAV = 70 CCT = 50 CEART = 20 CEVI = 25
CEPLAN = 50 CERES = 20 FAED = 30 Reitoria = 10

Item: 74

Especificação: LIXEIRA DE PLASTICO, LIXEIRA, TAMPA E PEDAL, CINZA, 80 LITROS, Lixeira de plástico resistente, com tampa e pedal, capacidade aproximada de 80 litros, cor branca ou bege.

Unidade: PECA Ciasc: 01190-8-049 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 62

Valor Máximo. R\$: 159,62 9.896,44

Centros: CCT = 5 CEART = 6 CEFID = 5 CEO = 15
CERES = 10 CESFI = 3 FAED = 8 Reitoria = 10

Valor Máximo do lote 20. R\$: 64.393,68

LOTE 21

Item: 75

Especificação: REFIL PARA EMBALAGEM DE GUARDA CHUVA, REFIL, Refil para embalador de guarda chuvas, saco liso, 15X73, 0,030Mi, transparente gofrado de alta densidade, 75% PEAD polietileno alta densidade, 25% PELBD polietileno linear de baixa densidade. Embalagem contendo 1000 unidades

Unidade: MLHO Ciasc: 10137-0-001 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBAGEM

Quantidade: 27

Valor Máximo. R\$: 153,05 4.132,35

Centros: CEART = 2 CEFID = 10 CERES = 10 Reitoria = 5

Item: 76

Especificação: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE *, Luva para limpeza tamanho G, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego).

Unidade: PAR Ciasc: 00431-6-003 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 700

Valor Máximo. R\$: 2,67 1.869,00

Centros: CAV = 100 CCT = 100 CEART = 200 CEAVI = 20
CEFID = 50 CEO = 30 CERES = 150 CESFI = 30
ESAG = 5 FAED = 15

Item: 77

Especificação: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO MEDIO *, Luva para limpeza tamanho M, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego)

Unidade: PAR Ciasc: 00431-6-002 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 665

Valor Máximo. R\$: 2,70 1.795,50

Centros: CAV = 100 CCT = 100 CEART = 200 CEAVI = 10
CEFID = 50 CEO = 30 CERES = 100 CESFI = 20
ESAG = 5 FAED = 50

Item: 78

Especificação: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO *, Luva para limpeza tamanho P, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego).

Unidade: PAR Ciasc: 00431-6-001 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 620

Valor Máximo. R\$: 2,82 1.748,40

Centros: CAV = 100 CCT = 100 CEART = 200 CEFID = 50
CEO = 30 CERES = 100 CESFI = 20 ESAG = 5
FAED = 15

Item: 79

Especificação: MASCARA PROTETORA, PARA RESPIRACAO, Máscara protetora, descartável, com elástico. Entregar em pacotes com 50 unidades.

Unidade: PECA Ciasc: 00453-7-001 Grupo: 58 Classe: 2

Natureza Despesa:	33903028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA			
Quantidade:	1531			
Valor Máximo. R\$:	0,18	275,58		
Centros:	CCT = 300	CEAD = 250	CEART = 20	CEFID = 50
	CEPLAN = 1	CERES = 60	CESFI = 100	ESAG = 50
	FAED = 500	Reitoria = 200		

Valor Máximo do lote 21. R\$: 9.820,83

LOTE 22

Item:	80			
Especificação:	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL, DE LATEX, TAMANHO P, CAIXA COM 100, Luvas para procedimentos, tamanho P, livre de pó, SEM TALCO, em látex natural, integro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, caixa com 100 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante Registro ANVISA e Certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego			
Unidade:	CAIXA	Ciasc:	00959-8-038	Grupo: 66 Classe: 10
Natureza Despesa:	33903036 - MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade:	448			
Valor Máximo. R\$:	22,76	10.196,48		
Centros:	CCT = 100	CEAD = 5	CEART = 5	CEFID = 100
	CEO = 50	CERES = 150	CESFI = 20	FAED = 10
	Reitoria = 8			

Item:	81			
Especificação:	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL, LUVA DE PROC.DECARTAVEL,BRANCA,TAM.G,PACOTE C/100 UN., Luvas para procedimentos, tamanho G, livre de pó, SEM TALCO, em látex natural, integro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, caixa com 100 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante Registro ANVISA e Certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego			
Unidade:	PCOTE	Ciasc:	00959-8-022	Grupo: 66 Classe: 10
Natureza Despesa:	33903036 - MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade:	453			
Valor Máximo. R\$:	24,18	10.953,54		
Centros:	CCT = 100	CEAD = 5	CEART = 5	CEAVI = 20
	CEFID = 100	CEO = 30	CERES = 150	CESFI = 25
	FAED = 10	Reitoria = 8		

Item:	82			
Especificação:	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL, LUVA DE PROC.DECARTAVEL,BRANCA,TAM.M,PACOTE COM 100 UN., Luvas para procedimentos, tamanho M, livre de pó, SEM TALCO, em látex natural, integro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, caixa com 100 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante Registro ANVISA e Certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego			
Unidade:	PCOTE	Ciasc:	00959-8-024	Grupo: 66 Classe: 10
Natureza Despesa:	33903036 - MATERIAL HOSPITALAR			
Quantidade:	508			
Valor Máximo. R\$:	25,43	12.918,44		
Centros:	CCT = 150	CEAD = 5	CEART = 5	CEAVI = 10
	CEFID = 100	CEO = 30	CERES = 150	CESFI = 20
	FAED = 30	Reitoria = 8		

Valor Máximo do lote 22. R\$: 34.068,46

LOTE 23

Item: **83**

Especificação: GUARDANAPO, GUARDANAPO DE PAPEL COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, Guardanapo de papel, cor branca, medindo 30cm x 30cm, macio, com alto poder de absorção, gramatura 19g a 22g/m2, sem rebarbas no corte lateral, em pacotes com 50 unidades, acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução DC ANVISA 142 de 17/03/2017.

Unidade: **PECA** Ciasc: **12309-9-002** Grupo: **15** Classe: **4**

Natureza Despesa: **33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA**

Quantidade: **2160**

Valor Máximo. R\$: **2,27** **4.903,20**

Centros:	CAV = 30	CCT = 200	CEAD = 100	CEART = 100
	CEAVI = 300	CEFID = 300	CEO = 100	CEPLAN = 100
	CERES = 10	CESFI = 50	FAED = 70	Reitoria = 800

Item: **84**

Especificação: PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PICOTA, ROLO 30M, PACOTE 4 ROLOS, Papel higiênico, folha dupla, rolo com 30 metros gramatura 12g/m2 a 15g/m2 por folha, neutro, alta qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 30 metros, embalados em pacotes com 4 unidades e acondicionados em fardos com 64 rolos. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução DC ANVISA 142 de 17/03/2017.

Unidade: **PCOTE** Ciasc: **01197-5-031** Grupo: **17** Classe: **3**

Natureza Despesa: **33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO**

Quantidade: **1771**

Valor Máximo. R\$: **4,80** **8.500,80**

Centros:	CCT = 96	CEAD = 40	CEART = 10	CEAVI = 320
	CEFID = 200	CEO = 200	CEPLAN = 800	CERES = 5
	FAED = 20	Reitoria = 80		

Valor Máximo do lote 23. R\$: 13.404,00

LOTE 24

Item: **85**

Especificação: SABAO EM BARRA, COMUM, COM 200 GRAMAS*, Sabão comum em barra de 200g, glicerinado. Composição: Sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, carga, conservante, sequestrante, fragrância, corantes e veículo. Entrega em embalagem (pacote) em filme de polietileno, com 5 (cinco) barras (peças) de 200g e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente.Obs.: validade mínima de 2 anos a contar da entrega. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).

Unidade: **PECA** Ciasc: **01441-9-003** Grupo: **18** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO**

Quantidade: **1975**

Valor Máximo. R\$: **1,64** **3.239,00**

Centros:	CCT = 600	CEAD = 60	CEART = 100	CEAVI = 100
	CEFID = 300	CEO = 20	CEPLAN = 150	CERES = 205
	CESFI = 20	ESAG = 70	FAED = 100	Reitoria = 250

Item: 86

Especificação: SABAO EM BARRA, DE COCO, COM 200 GRAMAS*, Sabão de coco, em barra de 200g. Composição: ácido graxo, óleo de côco, hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, branqueador óptico e veículo. Entrega em embalagem em filme de polietileno com 5 peças (unidades) de 200g e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Na rotulagem do produto deverá conter modo de usar, composição, dados do fabricante. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: PECA Ciasc: 01441-9-001 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 575

Valor Máximo. R\$: 2,44 1.403,00

Centros:	CCT = 150	CEAD = 30	CEART = 100	CEAVI = 30
	CEFID = 50	CEO = 20	CEPLAN = 150	CERES = 5
	CESFI = 10	ESAG = 30		

Item: 87

Especificação: SABAO EM PO, EMBALAGEM COM 1 KG *, Sabão em PÓ, embalagem com no mínimo 900g, sem amaciante, atomizado (granulado). Princípio ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e peso líquido. O produto deverá ter validade de 18 meses a partir da data do pedido de entrega. Embalagens primárias com no mínimo 900 gramas, acondicionados em caixa de papelão resistente. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Unidade: PECA Ciasc: 01442-7-002 Grupo: 18 Classe: 8

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 2539

Valor Máximo. R\$: 6,07 15.411,73

Centros:	CAV = 1000	CCT = 500	CEAD = 10	CEART = 3
	CEAVI = 100	CEFID = 250	CEO = 20	CEPLAN = 150
	CERES = 290	CESFI = 96	ESAG = 10	FAED = 50
	Reitoria = 60			

Valor Máximo do lote 24. R\$: 20.053,73

LOTE 25

Item: 88

Especificação: SABONETE, LIQUIDO, EMBALAGEM COM 5 LITROS*, Sabonete líquido aromatizado, fragrância suave, alta viscosidade, hipoalergênico, galão com 5 litros, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório credenciado pela ANVISA. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005).

Unidade: GALAO Ciasc: 01171-1-005 Grupo: 17 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 1314

Valor Máximo. R\$: 24,57 32.284,98

Centros:	CAV = 300	CCT = 100	CEAD = 5	CEART = 120
	CEAVI = 48	CEFID = 250	CEO = 80	CEPLAN = 120
	CERES = 120	CESFI = 36	ESAG = 85	FAED = 50

Valor Máximo do lote 25. R\$: 32.284,98

LOTE 26

Item:	89			
Especificação:	SABONETE, LIQUIDO (REFIL) C/800 ML, Sabonete para uso em saboneteira ESPUMANTE, sem válvula, refil com 800ml, fragrância erva doce. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório credenciado pela ANVISA. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005).OBS. Deve ser compatível com as saboneteiras em estoque no almoxarifado solicitante (recomenda-se visita)			
Unidade:	PECA	Ciasc:	01171-1-013	Grupo: 17 Classe: 1
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	300			
Valor Máximo. R\$:	10,66	3.198,00		
Centros:	CCT = 100	Reitoria = 200		

Item:	90			
Especificação:	SABONETE, LÍQUIDO/CREMOSO, REFIL COM 800 ML, Sabonete tipo gel com ph neutro, hidratante, hipoalergênico, perolizado, aroma erva doce, refil de 800ml, com válvula. O produto não poderá sofrer separação (decanter) dentro do prazo de validade. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório credenciado pela ANVISA. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005).			
Unidade:	PECA	Ciasc:	01171-1-007	Grupo: 17 Classe: 1
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	300			
Valor Máximo. R\$:	8,11	2.433,00		
Centros:	CCT = 100	CEAD = 150	CEO = 50	

Item:	91			
Especificação:	DISPENSER, PARA SABONETE LIQUIDO, Saboneteira em plástico ABS, com válvula, para uso de sabonete em espuma refil 800ml, com abertura em "chave". Cor branca. OBSERVAÇÃO: deve ser compatível para o uso do item acima e compatível com as saboneteiras em estoque no almoxarifado da Reitoria/UDESC.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	10585-6-004	Grupo: 46 Classe: 5
Natureza Despesa:	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS			
Quantidade:	120			
Valor Máximo. R\$:	27,58	3.309,60		
Centros:	CCT = 60	CEART = 30	Reitoria = 30	

Item:	92			
Especificação:	REPARO VALVULA, DOSADORA PARA SABONETEIRA, Válvula para saboneteira espumante (item acima) para reposição.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	04681-7-015	Grupo: 46 Classe: 5
Natureza Despesa:	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS			
Quantidade:	90			
Valor Máximo. R\$:	7,41	666,90		
Centros:	CCT = 40	Reitoria = 50		

Item:	93			
Especificação:	SABONETEIRA DE PLASTICO (PORTA SABONETE), SABONETEIRA DE PLÁSTICO P/SABONETE LÍQUIDO CAP.800ML,COR NAT/, Saboneteira em plástico ABS, para parede com válvula para sabonete líquido e reservatório de 800ml. Cor branca. Compatível com o item acima.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	06631-1-001	Grupo: 46 Classe: 5
Natureza Despesa:	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS			
Quantidade:	259			
Valor Máximo. R\$:	27,19	7.042,21		
Centros:	CCT = 80	CEAD = 5	CEAVI = 15	CEFID = 50
	CEO = 20	CERES = 30	CESFI = 15	ESAG = 14
	FAED = 30			

LOTE 27

Item: 94

Especificação: SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 100 litros, COR PRETA, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 2 cm), com no mínimo 0,07 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Unidade: PCOTE Ciasc: 01508-3-013 Grupo: 25 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 835

Valor Máximo. R\$: 45,29 37.817,15

Centros:	CAV = 50	CCT = 90	CEAD = 5	CEART = 120
	CEAVI = 50	CEFID = 150	CEO = 10	CEPLAN = 20
	CERES = 150	CESFI = 30	ESAG = 30	FAED = 70
	Reitoria = 60			

Valor Máximo do lote 27. R\$: 37.817,15

LOTE 28

Item: 95

Especificação: SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COR MARRON, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR MARROM, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2 cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Unidade: PCOTE Ciasc: 01508-3-060 Grupo: 25 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 353

Valor Máximo. R\$: 34,30 12.107,90

Centros:	CAV = 40	CCT = 50	CEAD = 3	CEART = 30
	CEFID = 50	CEO = 20	ESAG = 50	FAED = 50
	Reitoria = 60			

Item: 96

Especificação: SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COR VERDE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR VERDE, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2 cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Unidade: PCOTE Ciasc: 01508-3-059 Grupo: 25 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 313

Valor Máximo. R\$: 34,30 10.735,90

Centros:	CCT = 50	CEAD = 3	CEART = 30	CEFID = 50
----------	----------	----------	------------	------------

CEO = 20	ESAG = 50	FAED = 50	Reitoria = 60
----------	-----------	-----------	---------------

Valor Máximo do lote 28. R\$: 22.843,80

LOTE 29

Item: 97

Especificação: SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2 cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Unidade: PECA Ciasc: 01508-3-014 Grupo: 25 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 962

Valor Máximo. R\$: 19,29 18.556,98

Centros:	CAV = 50	CCT = 150	CEAD = 10	CEART = 90
	CEAVI = 100	CEFID = 150	CEO = 20	CEPLAN = 20
	CERES = 162	CESFI = 50	ESAG = 30	FAED = 50
	Reitoria = 80			

Valor Máximo do lote 29. R\$: 18.556,98

LOTE 30

Item: 98

Especificação: SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PRETO, EMB. COM 100 UNIDADES, Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 15 litros, COR PRETA, medindo 39 cm x 58 cm, (variação de ± 1 cm), com no mínimo 0,04 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Unidade: PECA Ciasc: 01508-3-024 Grupo: 25 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 540

Valor Máximo. R\$: 16,77 9.055,80

Centros:	CAV = 50	CCT = 100	CEAD = 10	CEART = 20
	CEAVI = 150	CEO = 10	CEPLAN = 20	CESFI = 30
	FAED = 70	Reitoria = 80		

Item: 99

Especificação: SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PRETO, EMB. COM 100 UNIDADES, Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 30 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 59 cm x 62 cm, (variação de ± 1 cm) com no mínimo 0,05 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Unidade: PCOTE Ciasc: 01508-3-023 Grupo: 25 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 915

Valor Máximo. R\$: 17,50 16.012,50

Centros:	CAV = 50	CCT = 100	CEAD = 5	CEART = 80
	CEAVI = 100	CEFID = 150	CEO = 20	CEPLAN = 20
	CERES = 150	CESFI = 30	ESAG = 30	FAED = 100
	Reitoria = 80			

Valor Máximo do lote 30. R\$: 25.068,30

LOTE 31

Item: 100

Especificação: SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE DE 240L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 240 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 115cm X 115cm (variação de ± 5cm) com no mínimo 0,09 mm de espessura, confeccionado com resina termoplástica virgem (alta densidade), atendendo todos os requisitos da NBR 9190/93 e NBR 9191/02 que não contrariadas por esta especificação. Fardo (pacote) plástico com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Unidade: FARDO Ciasc: 01508-3-052 Grupo: 25 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 260

Valor Máximo. R\$: 77,83 20.235,80

Centros:	CAV = 50	CCT = 20	CEART = 5	CEFID = 30
	CERES = 112	CESFI = 3	ESAG = 20	FAED = 10
	Reitoria = 10			

Valor Máximo do lote 31. R\$: 20.235,80

LOTE 32

Item: 101

Especificação: NAFTALINA, EMBALAGEM COM APROX.30 UNIDADES, Naftalina. Embalagem com no mínimo 30 unidades. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Unidade: PCOTE Ciasc: 02978-5-001 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 710

Valor Máximo. R\$: 1,61 1.143,10

Centros:	CAV = 250	CCT = 200	CEART = 10	CEAVI = 10
	CEO = 50	CEPLAN = 100	CERES = 10	ESAG = 30
	FAED = 50			

Item: 102

Especificação: SODA CAUSTICA, SODA CAUSTICA EM ESCAMAS, POTE COM 01 KG, Soda cáustica em escamas, 1 quilo em pote plástico resistente e com duplo lacre. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).

Unidade: PECA Ciasc: 02424-4-003 Grupo: 62 Classe: 9

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Quantidade: 119

Valor Máximo. R\$: 16,97 2.019,43

Centros:	CCT = 50	CEART = 2	CEAVI = 15	CEFID = 2
	CEO = 15	CERES = 12	ESAG = 10	FAED = 10

Reitoria = 3

Item: 103

Especificação: APARELHO ELETRICO (MATA INSETOS), PARA PASTILHAS REPELENTES, Repelente (aparelho) elétrico para mosquito, que permite o uso de pastilhas. Bivolt.

Unidade: PECA Ciasc: 11217-8-001 Grupo: 63 Classe: 10

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 91

Valor Máximo. R\$: 16,18 1.472,38

CCT = 12	CEART = 10	CEAVI = 3	CEO = 20
CESFI = 6	ESAG = 20	FAED = 10	Reitoria = 10

Item: 104

Especificação: FORMICIDA, EM GEL, Veneno em gel para formigas doceiras, com aplicador. Embalagem com 10g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Unidade: PECA Ciasc: 06136-0-006 Grupo: 63 Classe: 6

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Quantidade: 105

Valor Máximo. R\$: 11,38 1.194,90

CCT = 24	CEART = 2	CEO = 20	CERES = 5
CESFI = 24	FAED = 20	Reitoria = 10	

Item: 105

Especificação: INSETICIDA LIQUIDO, EM AEROSOL, EMBALAGEM COM 300 ML, Inseticida em aerosol, spray, que contenha em sua composição: imiprothrin, cipemetrina, coadjuvantes, limoneno, anti-oxidante, solvente derivado de petróleo, butano/propano, apresentado em latas de no mínimo 300ml. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).

Unidade: FRASCO Ciasc: 00447-2-001 Grupo: 63 Classe: 6

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 304

Valor Máximo. R\$: 9,54 2.900,16

CEAD = 5	CEART = 20	CEAVI = 12	CEFID = 30
CEO = 50	CERES = 50	CESFI = 5	ESAG = 40
FAED = 20	Reitoria = 72		

Item: 106

Especificação: REPELENTE PECU?RIA, REFIL REPELENTE DE INSETOS PARA USO EM APARELHO ELETRICO, Pastilha para uso em repelente elétrico, pacote com 12 unidades.

Unidade: PECA Ciasc: 06881-0-014 Grupo: 63 Classe: 6

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Quantidade: 206

Valor Máximo. R\$: 4,32 889,92

CCT = 40	CEART = 20	CEAVI = 10	CEO = 10
CESFI = 6	ESAG = 60	FAED = 40	Reitoria = 20

Valor Máximo do lote 32. R\$: 9.619,89

LOTE 33

Item: 107

Especificação: RODO DE BORRACHA, COM 100CM, CABO DE APROX. 1,20M., Rodo de borracha dupla medindo 100cm, estrutura metálica e cabo de alumínio com no mínimo 1,20m. Não será aceito borracha EVA

Unidade: PECA Ciasc: 01459-1-010 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 35

Valor Máximo. R\$: 50,95 1.783,25

Centros: CEART = 3 CEFID = 5 CEO = 10 CERES = 11
FAED = 6

Item: 108

Especificação: RODO DE BORRACHA, COM 30 CM, COM CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 M *, Rodo de borracha dupla medindo 30 cm (aproximadamente) com base em plástico rígido, isento de qualquer material metálico, fixação do cabo com sistema de rosca, com cabo de madeira (liso e isento de farpas), plastificado, medindo aproximadamente 1,20 metros. Não será aceito borracha EVA

Unidade: PECA Ciasc: 01459-1-002 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 285

Valor Máximo. R\$: 6,79 1.935,15

Centros: CAV = 35 CCT = 60 CEART = 5 CEFID = 50
CEO = 10 CEPLAN = 50 CERES = 10 CESFI = 36
ESAG = 5 FAED = 12 Reitoria = 12

Item: 109

Especificação: RODO DE BORRACHA, COM 60 CM, Rodo de borracha dupla medindo 60cm, estrutura metálica e cabo de alumínio com no mínimo 1,20m. Não será aceito borracha EVA

Unidade: PECA Ciasc: 01459-1-001 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 211

Valor Máximo. R\$: 25,89 5.462,79

Centros: CAV = 35 CCT = 50 CEART = 3 CEFID = 20
CEO = 10 CEPLAN = 50 CERES = 20 ESAG = 5
FAED = 10 Reitoria = 8

Item: 110

Especificação: RODO DE ESPONJA, COM CABO, Rodo limpa pisos e azulejos, ideal para limpeza pesada, esfregar e limpar. Resistente a alvejantes e limpadores de pisos. Com cabo de madeira revestido de 1,20m, tamanho 25 X 9 X 4cm. Similar a marca Pratic Plus, referência 10.100

Unidade: PECA Ciasc: 07796-8-002 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 58

Valor Máximo. R\$: 14,25 826,50

Centros: CEPLAN = 10 CESFI = 48

Item: 111

Especificação: VASSOURA, DE NYLON COM CABO DE METAL, MEDINDO APROX. 1,20 METROS *, Vassoura, com cerdas retas de nylon de 10 cm de comprimento, (plumadas), com no mínimo 62 tufo, com 25 fios por tufo; base em polipropileno com cabo de 1,20 m (admitindo-se variação de até 10% nas medidas); em chapa metálica, revestida em polipropileno; com ponteiros giratórios.

Unidade: PECA Ciasc: 01461-3-002 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 1385

Valor Máximo. R\$: 12,14 16.813,90

Centros: CAV = 100 CCT = 360 CEAD = 10 CEART = 90
CEAVI = 100 CEFID = 150 CEO = 15 CEPLAN = 60
CERES = 150 CESFI = 60 ESAG = 70 FAED = 120
Reitoria = 100

Item: 112

Especificação: VASSOURA, DE PALHA CINCO FIOS COM CABO, Vassoura de palha para limpeza de pisos externos e pátios

em terra, conhecida como vassoura caipira, com 3 fios de amarração da palha, cabo em madeira de 120 cm. Dimensões: A x L x P: 135 x 20 x 3 cm. Peso Aproximado: 560 gramas

Unidade: PECA Ciasc: 01461-3-022 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 75

Valor Máximo. R\$: 13,28 996,00

Centros: CCT = 40 CEO = 15 CEPLAN = 10 CERES = 10

Item: 113

Especificação: VASSOURA, DE PIACAVA COM CABO DE APROX. 1,20 M, Vassoura de piaçava medida aproximada 50cm. Cabo de madeira, medida aproximada 1,20m.

Unidade: PECA Ciasc: 01461-3-005 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 53

Valor Máximo. R\$: 12,61 668,33

Centros: CEFID = 10 CEO = 15 CEPLAN = 20 CESFI = 2
ESAG = 6

Valor Máximo do lote 33. R\$: 28.485,92

LOTE 34

Item: 114

Especificação: ACUCAREIRO, DE INOX, Açucareiro de inox, com colher, tamanho aproximado de 9,1 cm de diâmetro e 0,32 litros (marca referência tramontina)

Unidade: PECA Ciasc: 07776-3-001 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 80

Valor Máximo. R\$: 50,41 4.032,80

Centros: CCT = 12 CEAD = 3 CEART = 10 CEAVI = 5
CEFID = 5 CEO = 10 CERES = 2 CESFI = 3
ESAG = 1 FAED = 24 Reitoria = 5

Item: 115

Especificação: BANDEJA DE ACO INOX, MEDINDO 30 X 40 CM, retangular

Unidade: PECA Ciasc: 07775-5-009 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 78

Valor Máximo. R\$: 58,47 4.560,66

Centros: CCT = 4 CEAD = 1 CEART = 10 CEAVI = 5
CEFID = 2 CEO = 15 CERES = 14 CESFI = 5
ESAG = 2 FAED = 15 Reitoria = 5

Item: 116

Especificação: BANDEJA PLASTICA, RETANGULAR, Bandeja em pvc, na cor branca nas dimensões 28 x 42 x 7,5cm (aproximadamente)

Unidade: PECA Ciasc: 05938-2-011 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 77

Valor Máximo. R\$: 29,29 2.255,33

Centros: CCT = 6 CEAD = 3 CEART = 5 CEAVI = 5
CEO = 20 CERES = 10 CESFI = 2 ESAG = 6
FAED = 15 Reitoria = 5

Item: 117

Especificação: COLHER DE ACO INOX, PARA CHA,

Unidade: PECA Ciasc: 07781-0-006 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 210

Valor Máximo. R\$: 2,13 447,30

Centros: CCT = 48 CEAD = 10 CEART = 12 CEAVI = 12
 CEFID = 24 CERES = 12 CESFI = 20 FAED = 24
 Reitoria = 48

Item: 118

Especificação: COPO DE VIDRO, COMUM C/ CAPACIDADE P/ APROXIMADAMENTE 300ML, Copo de vidro para água, tipo taça, liso, 300ml.

Unidade: PECA Ciasc: 00542-8-003 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 328

Valor Máximo. R\$: 7,43 2.437,04

Centros: CCT = 24 CEART = 24 CEAVI = 12 CEFID = 100
 CEO = 50 CESFI = 10 ESAG = 36 FAED = 24
 Reitoria = 48

Item: 119

Especificação: COPO DE VIDRO, LISO TRANSPARENTE, PARA AGUA, aproximadamente de 300ml (modelo comum, sem pé tipo taça).

Unidade: PECA Ciasc: 00542-8-001 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 388

Valor Máximo. R\$: 7,94 3.080,72

Centros: CAV = 36 CCT = 24 CEAD = 10 CEART = 12
 CEFID = 100 CEO = 90 CERES = 36 CESFI = 20
 FAED = 12 Reitoria = 48

Item: 120

Especificação: JARRA EM ACO INOX, COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS, Jarra de aço inox, com tampa apara gelo, 2 litros

Unidade: PECA Ciasc: 09902-3-001 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 36

Valor Máximo. R\$: 72,34 2.604,24

Centros: CCT = 4 CEAD = 1 CEART = 5 CEFID = 4
 CEO = 10 CERES = 4 CESFI = 3 ESAG = 1
 FAED = 1 Reitoria = 3

Item: 121

Especificação: XICARA COM PIRES DE PORCELANA PARA CAFEZINHO *, NA COR BRANCA *, Jogo de 12 xícaras de cafezinho, com pires, em porcelana branca lisa, 70ml.

Unidade: DUZIA Ciasc: 00553-3-001 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 40

Valor Máximo. R\$: 87,59 3.503,60

Centros: CCT = 1 CEAD = 1 CEART = 2 CEAVI = 1
 CEFID = 10 CEO = 10 CERES = 2 CESFI = 2
 ESAG = 1 FAED = 5 Reitoria = 5

Valor Máximo do lote 34. R\$: 22.921,69

LOTE 35

Item: **122**

Especificação: CAIXA PLASTICA, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS EM GELADEIRA/FREEZER 38L, Caixa plástica organizadora, capacidade aproximada de 38 litros, transparente, de alta resistencia, facilitando a visão do material guardado, com tampa e sistema de fixação de tampa através de travas.

Unidade: PECA Ciasc: 05596-4-024 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 250

Valor Máximo. R\$: 68,77 17.192,50

Centros:	CAV = 10	CCT = 20	CEAD = 5	CEART = 12
	CEAVI = 5	CEFID = 40	CEO = 50	CERES = 25
	CESFI = 5	FAED = 30	Reitoria = 48	

Item: **123**

Especificação: CAIXA PLASTICA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROX. DE 56 LITROS, Caixa plástica organizadora, capacidade aproximada de 56 litros, transparente, de alta resistencia, facilitando a visão do material guardado, com tampa e sistema de fixação de tampa através de travas. Dimensões aproximadas: comprimento de 49cm, largura de 32cm, altura de 36cm (com a tampa)

Unidade: PECA Ciasc: 05596-4-015 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 305

Valor Máximo. R\$: 73,35 22.371,75

Centros:	CAV = 10	CCT = 20	CEAD = 15	CEART = 12
	CEAVI = 5	CEFID = 40	CEO = 80	CERES = 40
	CESFI = 5	FAED = 30	Reitoria = 48	

Item: **124**

Especificação: CAIXA PLASTICA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 25 LITROS, Caixa plástica organizadora, capacidade aproximada de 20-25 litros, transparente, de alta resistencia, facilitando a visão do material guardado, com tampa e sistema de fixação de tampa através de travas. Dimensões: comprimento de 34cm, largura de 24cm e altura 25cm.

Unidade: PECA Ciasc: 05596-4-016 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 218

Valor Máximo. R\$: 34,80 7.586,40

Centros:	CAV = 10	CCT = 20	CEAD = 5	CEART = 12
	CEAVI = 5	CEFID = 40	CEO = 30	CERES = 25
	CESFI = 5	FAED = 30	Reitoria = 36	

Valor Máximo do lote 35. R\$: 47.150,65

LOTE 36

Item: **125**

Especificação: TAPETE (RESTRITO), EM NYLON, COM ACABAMENTO, Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 2,30 X 1,20m. Cor: Granito.

Unidade: PECA Ciasc: 02749-9-007 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Quantidade: 92

Valor Máximo. R\$: 750,64 69.058,88

Centros:	CAV = 50	CCT = 6	CEART = 5	CEAVI = 2
----------	----------	---------	-----------	-----------

CEO = 10	CERES = 6	CESFI = 2	FAED = 6
Reitoria = 5			

Item: 126

Especificação: TAPETE (RESTRITO), EM NYLON,COM ACABAMENTO, Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 0,60 X 0,60m. Cor: Granito.

Unidade: PECA Ciasc: 02749-9-007 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Quantidade: 68

Valor Máximo. R\$: 256,26 17.425,68

Centros:	CCT = 30	CEAD = 1	CEART = 5	CEAVI = 5
	CEO = 10	CERES = 4	CESFI = 2	FAED = 6
	Reitoria = 5			

Item: 127

Especificação: TAPETE (RESTRITO), EM NYLON,COM ACABAMENTO, Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 0,70 X 1,40m. Cor: Granito.

Unidade: PECA Ciasc: 02749-9-007 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Quantidade: 105

Valor Máximo. R\$: 465,34 48.860,70

Centros:	CAV = 50	CCT = 15	CEART = 5	CEAVI = 3
	CEO = 15	CERES = 4	CESFI = 2	FAED = 6
	Reitoria = 5			

Valor Máximo do lote 36. R\$: 135.345,26

LOTE 37

Item: 128

Especificação: BALDE PLASTICO, CAPACIDADE DE 08 LITROS, (aproximadamente), com alça, borda reforçada, cores diversas. Balde plástico polietileno de alta densidade (PAED), alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado e com reforço na borda e no encaixe da alça.

Unidade: PECA Ciasc: 01449-4-020 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 193

Valor Máximo. R\$: 4,25 820,25

Centros:	CCT = 60	CEAD = 10	CEART = 10	CEAVI = 10
	CEO = 30	CEPLAN = 25	CERES = 13	CESFI = 5
	ESAG = 5	FAED = 10	Reitoria = 15	

Item: 129

Especificação: BALDE PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.*, (aproximadamente), com alça, borda reforçada, cores diversas. Balde plástico polietileno de alta densidade (PAED), alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado e com reforço na borda e no encaixe da alça.

Unidade: PECA Ciasc: 01449-4-002 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 289

Valor Máximo. R\$: 6,70 1.936,30

Centros:	CAV = 50	CCT = 60	CEART = 15	CEAVI = 10
	CEO = 30	CEPLAN = 30	CERES = 40	CESFI = 24

ESAG = 5	FAED = 10	Reitoria = 15
----------	-----------	---------------

Item: 130

Especificação: BORRIFADOR, CAPACIDADE 340ML, Borrifador - Borrifador de água e soluções médicas líquidas. Confeccionado em plástico resistente. Possui tampa com regulagem do jato e válvula especial que alcança o fundo do frasco. Capacidade: 340ml.

Unidade: PECA Ciasc: 05511-5-008 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 80

Valor Máximo. R\$: 3,38 270,40

Centros: CCT = 80

Item: 131

Especificação: BORRIFADOR, DE AGUA COM 500 ML, Borrifador plástico de uso geral, com aplicador universal. Capacidade 500ml, em polietileno não reciclado, gatilho com 3 opções de regulagem (leque, intermediária ou jato dirigido).

Unidade: PECA Ciasc: 05511-5-002 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 230

Valor Máximo. R\$: 6,06 1.393,80

CAV = 50	CEAD = 10	CEART = 5	CEO = 30
CERES = 40	CESFI = 5	ESAG = 15	FAED = 25
Reitoria = 50			

Item: 132

Especificação: PA PARA LIXO, DE PLASTICO*, de material plástico resistente, cabo curto, corpo único, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.

Unidade: PECA Ciasc: 01196-7-001 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 152

Valor Máximo. R\$: 2,74 416,48

CAV = 35	CCT = 50	CEART = 5	CEAVI = 15
CEO = 10	CERES = 10	ESAG = 10	FAED = 12
Reitoria = 5			

Item: 133

Especificação: PA PARA LIXO, DE PLASTICO, TIPO COLETORA, COM CABO LONGO, Pá coletora plástica articulada, cabo em alumínio e manopla em formato anatômico, medida aproximada 80cm, com recipiente em plástico. Medidas aproximadas: comprimento 29cm, largura 29cm, altura 14cm.

Unidade: PECA Ciasc: 01196-7-009 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 68

Valor Máximo. R\$: 29,84 2.029,12

CCT = 6	CEART = 10	CEO = 10	CERES = 20
ESAG = 5	FAED = 12	Reitoria = 5	

Item: 134

Especificação: PA PARA LIXO, DE PLASTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA, Pá para lixo, de material plástico resistente, cabo em madeira medindo 80cm, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.

Unidade: PECA Ciasc: 01196-7-008 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 209

Valor Máximo. R\$: 5,25 1.097,25

CAV = 35	CCT = 30	CEART = 10	CEAVI = 15
CEFID = 50	CEO = 10	CERES = 32	ESAG = 10
FAED = 12	Reitoria = 5		

LOTE 38

Item: 135

Especificação: FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 5 UNIDADES, Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água e impregnada com talco. Medidas aproximadas 22,5cm X 10,2cm.

Unidade: PCOTE Ciasc: 05945-5-003 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 30

Valor Máximo. R\$: 7,92 237,60

Centros: CCT = 30

Item: 136

Especificação: FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, NA COR VERDE, PACOTE COM 5 UNIDADES, Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água e impregnada com material abrasivo. Medidas aproximadas 22,5cm X 10,2cm.

Unidade: PCOTE Ciasc: 05945-5-002 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 20

Valor Máximo. R\$: 9,32 186,40

Centros: CCT = 20

Item: 137

Especificação: LAVADOR DE VIDRO, REFIL DE 45CM, Refil luva, em material acrílico para retenção de líquidos na limpeza de vidros.

Unidade: PECA Ciasc: 04029-0-008 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 15

Valor Máximo. R\$: 56,85 852,75

Centros: CCT = 15

Item: 138

Especificação: REFIL APLICADOR DE CERA, TIPO LUVA, COM 35 CM, Refil aplicador de cera, tipo luva, com 35cm. Em 100% poliéster, de pelo curto.

Unidade: PECA Ciasc: 08680-0-003 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 15

Valor Máximo. R\$: 43,80 657,00

Centros: CCT = 15

Item: 139

Especificação: SUPORTE TIPO "MINILOCK", PARA FIXACAO DE FIBRAS, sem cabo, dimensões aproximadas de 23cm X 10cm.

Unidade: PECA Ciasc: 05944-7-002 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 10

Valor Máximo. R\$: 35,13 351,30

Centros: CCT = 10

Item: 140

Especificação: TELA ODORIZADORA, PARA MICTORIO, Tela/placa odorizadora para mictório, confeccionadas em PVC injetado, embaladas individualmente.

Unidade: PECA Ciasc: 08682-7-001 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	1906			
Valor Máximo. R\$:	2,92	5.565,52		
Centros:	CAV = 600	CEART = 10	CEAVI = 100	CEFID = 400
	CEPLAN = 100	CERES = 100	CESFI = 96	ESAG = 100
	FAED = 300	Reitoria = 100		

Valor Máximo do lote 38. R\$: 7.850,57

LOTE 39

Item:	141			
Especificação:	MOP, UMIDO COMPLETO, COM CABO DE ALUMINIO,MANOPLA E SUPORTE, MOP úmido completo, cabo de alumínio de 24mm com 1,40m de comprimento com manopla, suporte plástico com pinça para MOP úmido, trava para o refil em ferro, refil para MOP úmido 340g, 85% algodão e 15% poliéster, com loop, ponta dobrada, branco ou azul.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	10579-1-001	Grupo: 18 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	116			
Valor Máximo. R\$:	52,36	6.073,76		
Centros:	CAV = 30	CCT = 10	CEART = 10	CEFID = 10
	CEPLAN = 13	CERES = 20	CESFI = 5	ESAG = 5
	FAED = 10	Reitoria = 3		

Item:	142			
Especificação:	MOP PO, COMPLETO, COM CABO,SUPORTE E ESTRUTURA DE ACRILICO DE 60CM, MOP pó completo, cabo de alumínio de 22mm revestido em plástico, com 1,40m, com manopla, suporte para MOP pó com 60cm, estrutura de metal com plástico, refil MOP pó acrílico, 60cm.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	10578-3-001	Grupo: 18 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	132			
Valor Máximo. R\$:	72,95	9.629,40		
Centros:	CAV = 30	CCT = 40	CEART = 3	CEFID = 10
	CEPLAN = 2	CERES = 20	CESFI = 15	ESAG = 4
	FAED = 6	Reitoria = 2		

Item:	143			
Especificação:	REFIL DE MOP AGUA, REFIL MOP £MIDO, Refil para MOP úmido 340g. 85% algodão e 15% poliéster, com loop, ponta dobrada, branco ou azul.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	07798-4-003	Grupo: 18 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	257			
Valor Máximo. R\$:	19,48	5.006,36		
Centros:	CAV = 40	CCT = 5	CEART = 24	CEFID = 10
	CEPLAN = 13	CERES = 115	CESFI = 5	ESAG = 5
	FAED = 30	Reitoria = 10		

Item:	144			
Especificação:	REFIL MOP PO, ACRILICO, COM 60CM., Refil MOP Pó, de 60cm, na cor zul, embalado individualmente			
Unidade:	PECA	Ciasc:	10577-5-001	Grupo: 18 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO			
Quantidade:	140			
Valor Máximo. R\$:	30,02	4.202,80		
Centros:	CAV = 40	CCT = 20	CEART = 3	CEFID = 10

CEPLAN = 2	CERES = 30	CESFI = 15	ESAG = 4
FAED = 6	Reitoria = 10		

Item: 145

Especificação: SUPORTE PARA REFIL, DE MOP AGUA, TIPO TONK (CONJUNTO), Suporte para refil de MOP úmido, com trava de ferro

Unidade: PECA Ciasc: 04648-5-001 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 98

Valor Máximo. R\$: 19,26 1.887,48

Centros:	CAV = 30	CCT = 10	CEART = 5	CEFID = 10
	CEPLAN = 1	CERES = 20	CESFI = 5	FAED = 15
	Reitoria = 2			

Valor Máximo do lote 39. R\$: 26.799,80

LOTE 40

Item: 146

Especificação: PORTA COPOS, DESCATAVEIS, COM SISTEMA DE POUPA-COPOS, Suporte para copos com alavanca ou botão, sistema econômico (poupa copos) confeccionado em material resistente. Permite a retirada de apenas um copo por vez. Não permite que os copos fiquem expostos e o usuário só tem contato com o seu copo. Capacidade de armazenagem para 100 copos de 180 a 200ml.

Unidade: PECA Ciasc: 00547-9-004 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 55

Valor Máximo. R\$: 32,88 1.808,40

Centros:	CCT = 30	CEAD = 5	CEART = 12	CEFID = 5
	ESAG = 3			

Item: 147

Especificação: PORTA PAPEL HIGIENICO, DE PLASTICO, PARA ROLAO DE 300 A 600 METROS, Suporte para papel higiênico rolo em polipropileno, na cor branca, com visor frontal, serrilha para corte do papel dos 2 lados do suporte, para uso de papel de 500 metros de comprimento, 10cm de largura e tubete de 6,5cm, de maneira que o papel não tranque no suporte. Com chave/trava e parafusos/buchas para instalação. Medidas 28,6cm X 31cm X 12,8cm. Similar a marca Nobre, referência 32779.

Unidade: PECA Ciasc: 00358-1-003 Grupo: 46 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Quantidade: 472

Valor Máximo. R\$: 26,85 12.673,20

Centros:	CAV = 200	CCT = 40	CEAD = 2	CEART = 20
	CEAVI = 10	CEFID = 50	CEO = 10	CEPLAN = 30
	CERES = 50	CESFI = 10	ESAG = 20	FAED = 30

Item: 148

Especificação: PORTA PAPEL TOALHA, EM PLASTICO ABS COM 1/3 DOBRAS, Suporte para papel toalha intercalado, 23X20cm, duas dobras, em polipropileno, na cor branco, com chave/trava e visor frontal. Acompanha bucha/parafuso para instalação. Medidas: 25 X 30 X 13,5cm. Similar ao produto Nobre, referência 32777.

Unidade: PECA Ciasc: 00362-0-007 Grupo: 46 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 332

Valor Máximo. R\$: 25,34 8.412,88

Centros:	CAV = 100	CCT = 40	CEART = 30	CEAVI = 10
	CEFID = 50	CEO = 15	CEPLAN = 10	CERES = 25

CESFI = 10	FAED = 30	Reitoria = 12
------------	-----------	---------------

Item: 149

Especificação: PORTA PAPEL TOALHA, PARA BOBINAS, Suporte para papel toalha rolo de até 200 metros, em polipropileno, cor branco, com chave de destravamento, parafusos/buchas para instalação. Com alavanca frontal. Medidas: L 26cm X A 36cm e C 24cm. Similar a marca Nobre, referência 34085

Unidade: PECA Ciasc: 00362-0-008 Grupo: 46 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 115

Valor Máximo. R\$: 122,59 14.097,85

Centros: CCT = 20	CEAD = 5	CEART = 20	CEPLAN = 15
CERES = 5	ESAG = 25	FAED = 25	

Item: 150

Especificação: PLACA, DE SINALIZACAO, PLACA SINALIZAÇÃO com mensagem de aviso"NÃO ENTRE" na cor amarelo, confeccionado em Polipropileno, nas dimensões (C X L X A) 50cm x 23cm x 57cm. Para sinalizar áreas com restrição ao acesso.Pode ser fixada nos carros multifuncionais, quando não utilizada.

Unidade: PECA Ciasc: 00162-7-001 Grupo: 57 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903044 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUALE AFINS

Quantidade: 12

Valor Máximo. R\$: 42,35 508,20

Centros: CCT = 12

Valor Máximo do lote 40. R\$: 37.500,53

LOTE 41

Item: 151

Especificação: BALDE PLASTICO, CONJUNTO DE BALDE E ESPREMEDOR DE PALSTICO P/ VASSORA, Balde espremedor em plástico, com alça, parafusos e cabo metálicos, com balde de capacidade de 30 a 33 litros, com espremedor e rodízios giratórios.

Unidade: PECA Ciasc: 01449-4-019 Grupo: 18 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 71

Valor Máximo. R\$: 319,31 22.671,01

Centros: CAV = 30	CEART = 6	CEFID = 10	CERES = 10
CESFI = 5	FAED = 10		

Valor Máximo do lote 41. R\$: 22.671,01

LOTE 42

Item: 152

Especificação: ESCADA (FERRAMENTA), ESCADA DE ALUMINIO, Escada de abrir em aluminio, 5 degraus, capacidade para 120kg, com pés anti-derrapante

Unidade: PECA Ciasc: 12153-3-004 Grupo: 48 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903042 - FERRAMENTAS

Quantidade: 48

Valor Máximo. R\$: 148,65 7.135,20

Centros: CAV = 15	CCT = 6	CEAD = 2	CEART = 2
CEAVI = 2	CEFID = 3	CEO = 5	CERES = 4
CESFI = 3	ESAG = 2	FAED = 4	

